
1
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O Nº 3 0 1 6 7, DE 30 DE JANEIRO 2024 
 

 
Altera o artigo 4º do Decreto nº 26.228, de 29 de 
outubro de 2019. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
 

Considerando os termos do Memorando nº 047/2024 da Secretaria Municipal de 
Administração/Divisão de Recursos Humanos, encaminhado através do Processo 
Digital 2975/2024; 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º Fica alterado o artigo 4º do Decreto nº 26.228, de 29 de 
outubro de 2019, o qual passa a vigorar conforme a seguinte redação: 
 

"Art. 4º Fica vedada a percepção do Auxílio-Alimentação 
durante o período de férias, seja o servidor pertencente ao 
Quadro Geral, Quadro do Magistério, Quadro da Procuradoria 
Geral do Município, Quadro da Guarda Municipal ou cargo em 
comissão.” 

 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário e ratificando os demais termos do Decreto 
nº 26.228, de 29 de outubro de 2019. 

 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 30 de janeiro 
2024. 
 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O - Edição nº: 2302 

Data: 30/01/2024 - Boletim Oficial 

do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital 
por LUIS FABIANO DE 
MATOS 
Dados: 2024.01.30 16:30:37 
-03'00'

MARCIO ARTUR 
DE 
MATOS:652299
67820

Assinado de forma 
digital por MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.01.30 
16:33:38 -03'00'



2
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Finanças 
 
 

                                                                                       

PORTARIA INTERNA 30 DE 29 DE JANEIRO DE 2024 

 

AUTORIZA A REALIZAÇÃO DE HORAS EXTRAS 

 

O Secretário Municipal de Finanças do Município de Telêmaco Borba - PR, no 

uso de suas atribuições:  

 

Considerando o acumulo de serviços internos no Setor de Cadastro e 

Lançamento. 

 

AUTORIZA 

Nos termos do Decreto 23.895, de 17 de fevereiro de 2017, ficam autorizados 

os servidores Damaris Ramos Oliveira - Matrícula 9026, Juliana Ferreira Fogaça – 

Matrícula 11003, Mirian Thiarla Ferreira de Oliveira – Matrícula 10957, Shirley Magna 

Coelho – Matrícula 9023 e Vinícius Borba Ortiz – Matrícula 9083 a realizarem horas 

extras, conforme necessidade dos serviços a serem realizados. 

 

Celso Elli Burakovski 

Secretário Municipal de Finanças 

 
 

 



3
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO   

Nº 148/2023-RETIFICADO II 
Objeto: Serviços Gráficos em Geral, através do sistema de registro de preços, do 
tipo menor preço unitário por Item,  licitação com itens para ampla disputa e itens 
exclusivos para MEI/ME/EPP, com prioridade de contratação para MEI, ME ou 
EPP local ou regional. 
Data: 16 de fevereiro de 2024 / Horário: 09h00min.  
Plataforma ComprasNet http://www.comprasgovernamentais.gov.br 
O edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Administração - Divisão de 
Licitações ou através do endereço eletrônico: 
https://telemacoborba.atende.net/#!/tipo/servico/valor/8/padrao/1/load/1 

Telêmaco Borba,30 de janeiro de 2023. 
Matilde Maria Bittencourt 

Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



4
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 08/03/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AEE0H57 279150T000009515 16/01/2024 55414
AIE5754 116100T001412326 11/01/2024 55680
AJU0I79 279150T000006947 16/01/2024 55090
AMV7562 279150T000009166 16/01/2024 55090
AVL0631 279150T000006949 17/01/2024 54600

AWW8F43 116100T001412329 11/01/2024 54521
AYB6I17 279150T000008292 16/01/2024 55090
BCC9J59 279150T000009510 12/01/2024 54521
BEI1E55 279150T000009512 11/01/2024 54521
BEP9A45 116100T001384291 11/01/2024 54284
CFU2B47 279150T000009168 16/01/2024 55090
DDY4D32 279150T000008291 16/01/2024 55090
DFW2A48 279150T000009514 16/01/2024 54526
DMD4347 116100T001412325 11/01/2024 55250
DMD4347 116100T001412324 11/01/2024 55680
EGD4005 279150T000009507 12/01/2024 56060
LSM2C86 279150T000009508 12/01/2024 54521
MEV0J51 279150T000009169 16/01/2024 55090
SEL4A28 279150T000009513 11/01/2024 58191
SES9F98 279150T000009509 12/01/2024 55680

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



5
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 11/03/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AGI8C18 116100T001412335 11/01/2024 54440
ATT7258 116100T001451424 12/01/2024 54522
AZT9240 116100T001412332 11/01/2024 54521
BDM2C84 116100T001451434 12/01/2024 55500
SEE6A87 116100T001412333 11/01/2024 54521

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



6
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 11/03/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AHP7G81 116100T001451449 15/01/2024 54521
ALA9C54 116100T001451447 15/01/2024 55250
ALA9C54 116100T001451446 15/01/2024 54521
AMU8B00 116100T001451448 15/01/2024 55680
BDX1C58 116100T001384298 15/01/2024 54521
BEI1D67 116100T001482301 15/01/2024 54526
CCD4247 116100T001482307 15/01/2024 55250
CYB8604 116100T001482303 15/01/2024 55680
SET1J54 116100T001451442 15/01/2024 55680
SEV8H79 116100T001451444 15/01/2024 54521

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



7
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 11/03/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AHN7922 116100T001516962 16/01/2024 54521
BAA8J66 116100T001412339 16/01/2024 54521
BAE0C17 116100T001341435 16/01/2024 55250
QNI3H26 116100T001412338 16/01/2024 54600
RHV4B93 279150NIC0004315 03/01/2024 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



8
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 14/03/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AHE7642 279150T000008295 11/01/2024 55412
AJB1J88 279150T000008297 10/01/2024 55412
AKZ8257 279150T000009518 16/01/2024 54521
ALG1J05 279150T000009174 12/01/2024 55412
ALS2H19 279150T000008294 11/01/2024 55412
AMU4191 279150T000009170 09/01/2024 55412
AQG3139 279150T000009516 16/01/2024 55411
AQQ3935 116100T001428230 16/01/2024 76251
ARW9544 279150T000009520 16/01/2024 76331
AVU3292 279150T000009529 18/01/2024 55680
AZK1G39 279150T000009523 17/01/2024 54521
BAJ7G61 279150T000009521 17/01/2024 54526
BDF6G28 279150T000009173 11/01/2024 55411
BDH4J56 279150T000009528 18/01/2024 55250
BDN8F01 279150T000009522 17/01/2024 54521
BEQ9D36 279150T000009525 17/01/2024 54521
FTZ6G57 279150T000009517 16/01/2024 54521
HBW2J97 279150T000008296 10/01/2024 55412
MAF1972 279150T000009527 17/01/2024 54521
MFL3045 279150T000006950 18/01/2024 55680
OQZ1F17 279150T000009175 12/01/2024 55412
SEK5C08 279150T000009526 17/01/2024 54526

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



9
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 15/03/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ACW9B53 116100T001545251 18/01/2024 55250
AIC4541 116100T001374732 18/01/2024 55250

ENQ9A75 116100T001374730 18/01/2024 55250
ERN3A60 116100T001459111 18/01/2024 54600
QIA6813 279150NIC0004317 06/01/2024 50020
SED7D04 279150NIC0004316 06/01/2024 50020
SID7I59 279150NIC0004318 06/01/2024 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



10
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 18/03/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AMD5F54 116100T001482330 19/01/2024 55680
ATL1496 116100T001482323 19/01/2024 54521
AVH8C74 116100T001501965 19/01/2024 56143
BCC0F70 116100T001501966 19/01/2024 55680
FEQ8H49 116100T001482325 19/01/2024 56144
PYU8F17 116100T001501961 19/01/2024 55680

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



11
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 18/03/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AJG6B96 116100T001501969 19/01/2024 54521
AKY5294 116100T001399112 21/01/2024 53800
APR2D24 116100T001501971 19/01/2024 55680
APT1028 116100T001404490 21/01/2024 54600
ARP3F72 116100T001404487 21/01/2024 53800
BEK2H98 116100T001404488 21/01/2024 54600
CAL7990 116100T001501970 19/01/2024 54522
FWB3G68 116100T001404489 21/01/2024 53800
SER1A31 116100T001501968 19/01/2024 54521

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



12
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 15/03/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AXA0972 279150T000008376 05/09/2023 58780 07841312402

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



13
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 18/03/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ARW3473 279150T000008270 22/11/2023 54100
BAS9020 279150T000008492 08/11/2023 54600
BCP8B65 279150T000009216 13/11/2023 53800

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



14
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 11/03/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
RHE1I12 279150NIC0004250 24/10/2023 50020 R$ 390,46

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



15
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 11/03/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABZ3049 116100T001197713 08/11/2023 54521 R$ 195,23
AGF3158 279150T000008890 28/10/2023 55412 R$ 195,23
ANJ7C39 279150T000008883 27/10/2023 55412 R$ 195,23
ANN3221 279150T000008887 28/10/2023 55412 R$ 195,23
AQC7410 279150T000008262 14/11/2023 51420 R$ 293,47
AQC7410 279150T000008261 14/11/2023 50450 R$ 293,47
AQC7410 279150T000008263 14/11/2023 65992 R$ 293,47
AQI4970 279150NIC0004252 27/10/2023 50020 R$ 390,46
ARG0286 279150T000008893 14/11/2023 68661 R$ 293,47
AUF7A55 279150T000008892 28/10/2023 55414 R$ 195,23
AVF5851 279150T000008889 28/10/2023 55412 R$ 195,23
AVF5851 279150T000008312 31/10/2023 55412 R$ 195,23
AWB8571 279150NIC0004251 27/10/2023 50020 R$ 390,46
AWQ1H79 116100T001197721 08/11/2023 54521 R$ 195,23
AYB2432 279150T000008884 27/10/2023 55412 R$ 195,23
AYG5581 116100T001197709 08/11/2023 55090 R$ 130,16
AYI9314 279150T000008310 31/10/2023 55412 R$ 195,23
CAL7990 279150T000008888 28/10/2023 55412 R$ 195,23
CAL7990 279150T000008304 26/10/2023 55412 R$ 195,23
DHH3953 279150T000008311 31/10/2023 55412 R$ 195,23
EOP5E12 279150T000008882 13/11/2023 60501 R$ 293,47
EOP5E12 279150T000008476 13/11/2023 57380 R$ 293,47
EOP5E12 279150T000008810 13/11/2023 57380 R$ 293,47
GFN5H17 279150T000008886 28/10/2023 55412 R$ 195,23
QIA6813 279150T000008307 01/11/2023 55412 R$ 195,23

QQT0G18 116100T001197720 08/11/2023 54521 R$ 195,23
SDZ1A86 279150T000008891 28/10/2023 55412 R$ 195,23
SED7D04 279150T000008306 26/10/2023 55412 R$ 195,23
SID7I59 279150T000008308 01/11/2023 55412 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



16
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 14/03/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AJW7720 116100T001035561 11/11/2023 55680 R$ 195,23
ANF4I93 279150T000008900 30/10/2023 55412 R$ 195,23

AOQ2D90 279150T000008897 30/10/2023 55412 R$ 195,23
APF3C85 279150T000008895 28/10/2023 55412 R$ 195,23
APK7G88 279150T000006910 17/11/2023 66102 R$ 195,23
APK7G88 279150T000006909 17/11/2023 66020 R$ 293,47
APK7G88 279150T000006908 17/11/2023 50100 R$ 880,41
AQN6698 116100T001192459 09/11/2023 55680 R$ 195,23
AQP4955 279150T000009206 30/10/2023 55412 R$ 195,23
AQT0E55 279150T000009203 30/10/2023 55412 R$ 195,23
ARL2B82 116100T001197737 12/11/2023 55411 R$ 195,23
ARS2615 116100T001170730 10/11/2023 54284 R$ 293,47
ASF0I41 279150T000006907 16/11/2023 55414 R$ 195,23
AST6591 279150NIC0004257 31/10/2023 50020 R$ 390,46
ASX0611 279150T000008898 30/10/2023 55412 R$ 195,23
ATT6G71 116100T001192468 13/11/2023 55680 R$ 195,23
AUO1G09 279150T000009204 30/10/2023 55412 R$ 195,23
AVF5851 279150T000009205 30/10/2023 55412 R$ 195,23
AVO6643 279150T000008896 30/10/2023 55412 R$ 195,23
AWD8F17 279150T000009210 13/11/2023 55680 R$ 195,23
AXK9F84 116100T001192461 09/11/2023 55680 R$ 195,23
AYY6457 279150NIC0004254 31/10/2023 50020 R$ 586,94
AZR4G73 279150T000008320 20/11/2023 55680 R$ 195,23
AZR5C54 279150NIC0004255 31/10/2023 50020 R$ 586,94
BAF5B73 279150T000009207 31/10/2023 55412 R$ 195,23
BAF6I08 279150T000008899 30/10/2023 55412 R$ 195,23
BCE5J33 279150T000009202 30/10/2023 55411 R$ 195,23
BDM2B35 279150NIC0004256 31/10/2023 50020 R$ 390,46
CFF5189 116100T001196605 11/11/2023 55760 R$ 130,16
EOP5E12 279150T000009213 17/11/2023 66531 R$ 195,23
EOP5E12 279150T000009212 17/11/2023 50100 R$ 880,41
ERF1B58 279150T000008894 28/10/2023 55412 R$ 195,23
EZH3H29 279150T000009211 08/11/2023 54521 R$ 195,23
JBG8G62 279150NIC0004253 31/10/2023 50020 R$ 390,46
PWY1D55 116100T001192460 09/11/2023 55680 R$ 195,23
SEP9C53 279150NIC0004258 31/10/2023 50020 R$ 260,32

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



17
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 15/03/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ALF1068 116100T000799220 02/09/2023 54521 R$ 195,23
ATZ4D49 279150T000008030 11/09/2023 54521 R$ 195,23
ATZ4D49 279150T000008192 04/09/2023 54521 R$ 195,23
AUJ4J02 279150T000008463 03/10/2023 55414 R$ 195,23
AWZ7622 279150T000008178 29/08/2023 55680 R$ 195,23
AZC2581 279150T000008032 15/09/2023 52151 R$ 293,47
AZG9C51 279150T000008532 02/10/2023 51930 R$ 293,47
AZG9C51 279150T000008757 02/10/2023 59670 R$ 1.467,35
BBY4I57 279150T000008764 06/10/2023 59591 R$ 1.467,35

BDG7H45 279150T000008540 06/10/2023 55411 R$ 195,23
BEJ0108 116100T001097087 21/09/2023 54521 R$ 195,23
EMC0B15 116100T001112609 25/09/2023 55680 R$ 195,23
PWU1H16 279150T000008367 30/08/2023 54521 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



18
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 18/03/2024, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABM5744 279150T000008499 13/11/2023 55411 R$ 195,23
ABR3061 116100T001224251 16/11/2023 55250 R$ 130,16
AGC1D11 279150T000008487 06/11/2023 55412 R$ 195,23
AHT5J95 279150T000008813 21/11/2023 59670 R$ 1.467,35
AKE9J36 116100T001197750 16/11/2023 55680 R$ 195,23
AKJ6195 279150T000008496 11/11/2023 54521 R$ 195,23
ALS2H19 279150T000008489 06/11/2023 55412 R$ 195,23
AMP4A90 279150T000008500 22/11/2023 55411 R$ 195,23
ANW8023 279150T000009225 21/11/2023 50292 R$ 880,41
ANW8023 279150T000009224 21/11/2023 65992 R$ 293,47
AON4191 279150T000008490 17/11/2023 50100 R$ 880,41
AON4191 279150T000008491 17/11/2023 65992 R$ 293,47
APJ9777 116100T001224256 16/11/2023 55680 R$ 195,23
ASP2F46 279150T000009214 08/11/2023 54522 R$ 195,23
ATO7C19 279150T000006911 21/11/2023 55414 R$ 195,23
ATY0G70 279150T000008479 21/11/2023 55090 R$ 130,16
AVD2B77 279150T000008325 21/11/2023 73400 R$ 130,16
AVD2B77 279150T000008324 21/11/2023 69120 R$ 88,38
AVD2B77 279150T000008323 21/11/2023 66371 R$ 195,23
AXP5354 279150T000008494 10/11/2023 54526 R$ 195,23
AZA4226 279150T000008484 07/11/2023 55412 R$ 195,23
AZU4315 279150NIC0004261 04/11/2023 50020 R$ 390,46
BAZ3164 279150T000008269 22/11/2023 76331 R$ 293,47
BCE0173 279150T000008493 10/11/2023 55414 R$ 195,23
BDV4H68 279150T000008497 11/11/2023 54521 R$ 195,23
BDV6G24 279150T000006912 21/11/2023 65992 R$ 293,47
BDX5A02 279150T000009217 13/11/2023 54521 R$ 195,23
BEI1D67 279150T000008271 22/11/2023 54526 R$ 195,23
CAL7990 279150T000008480 06/11/2023 55412 R$ 195,23
DEN6H61 279150T000008322 21/11/2023 50292 R$ 880,41
DEN6H61 279150T000008321 21/11/2023 65992 R$ 293,47
DJB9562 279150T000009221 21/11/2023 51180 R$ 880,41
DJB9562 279150T000009220 21/11/2023 50100 R$ 880,41
DVK1D17 279150T000008495 11/11/2023 54521 R$ 195,23
EBF7A18 279150T000008478 21/11/2023 54790 R$ 130,16
HLP0H87 279150NIC0004260 04/11/2023 50020 R$ 586,94
LPY2C77 279150T000008477 21/11/2023 51930 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



19
Telêmaco Borba, 30 de janeiro de 2024 - Edição 2302

MFQ6H81 279150T000008481 08/11/2023 55412 R$ 195,23
SDY9G05 279150T000009215 09/11/2023 58191 R$ 880,41
SEE3F28 279150T000008267 20/11/2023 54521 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/01/2024 14:48 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2


